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Uppdrag att redogöra för hur belastningsskador i rygg, höfter 
och knän kan förebyggas   

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Arbetsmiljöverket att redogöra för hur 
belastningsskador i rygg, höfter och knän hos arbetstagare som går och står 
mycket i sitt arbete kan förebyggas genom användandet av utrustning i 
arbetet, däribland ändamålsenliga skor. Det finns skyddsskor som främst 
syftar till att skydda mot olika typer av skador på foten. Uppdraget omfattar 
en bedömning av om det till skyddsskor även skulle kunna hänföras en 
kategori av skor som syftar till att förebygga nämnda typer av 
belastningsskador för dessa arbetstagare.  

Arbetsmiljöverket ska även redovisa eventuella tekniska, rättsliga och andra 
hinder mot att förebygga sådana belastningsskador genom utökade krav på 
användande av utrustning i arbetet, däribland skor.   

Uppdraget omfattar en utvärdering av om Arbetsmiljöverkets befintliga råd 
och vägledningar behöver förtydligas gällande hur belastningsskador i rygg, 
höfter och knän kan förebyggas. Arbetsmiljöverket ska även redovisa om det 
är motiverat med en fördjupad analys om hur risken för sådana 
belastningsskador ska kunna förebyggas genom användande av utrustning, 
däribland ändamålsenliga skor, i arbeten som innebär att arbetstagare går och 
står mycket.   

En skriftlig redovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 3 oktober 2022.  

Skälen för regeringens beslut  

Belastningsbesvär kan definieras som ohälsa i rörelseorganen, vilket kan ha 
samband med arbetet. Sådana besvär kan utvecklas som en följd av långvarig 
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överbelastning. Arbetstagares individuella förutsättningar kan påverka vilken 
grad av belastning som kan förekomma utan att påverka den långsiktiga 
risken för belastningsbesvär. Det är viktigt att uppmärksamma tidiga tecken 
på överbelastning för att förebygga belastningsbesvär för arbetstagare som 
står och går mycket i arbetet. I sådana arbeten kan förebyggande åtgärder 
vara att variera belastningen och arbetet. Det kan också vara användandet av 
särskilda skor som minskar risken för belastningsskador som en följd av 
långvarigt gående och stående i arbetet. Det är viktigt att beakta samband 
mellan samtliga omständigheter som innebär eller motverkar 
belastningsbesvär.  

Arbetsgivare ansvarar för att förebygga ohälsa och olyckor i arbetet. Det 
finns behov av att analysera om och i sådana fall hur belastningsskador i 
rygg, höfter och ben bättre kan förebyggas för arbetstagare som går och står 
mycket i arbetet genom användandet av utrustning i arbetet, däribland skor. 
Det är väsentligt att arbetsgivare har lämplig vägledning om hur 
belastningsbesvär i rygg, höfter och knän kan förebyggas och om hur 
ändamålsenliga skor kan förebygga belastningsbesvär för arbetstagare som 
går och står mycket i arbetet.   

På regeringens vägnar 

  

Johan Danielsson  

 Ulrika Andersson 
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